
令和７年６月３日  

 参加者 各位 

 

親子でめぐる市場体感ツアー2025へ参加される皆さまへ 

 

 この度は、「親子でめぐる市場体感ツアー2025」に御応募いただき、ありがとうございます。 

 ツアーに先立ちまして、下記の点について御理解・御協力いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 参加日時 

  参加日 参加者によって異なりますので、当選通知メールの内容をご確認ください。 

  時 間 午前５時40分から午前７時30分まで。 

      ※朝食を希望される方は、午前８時30分頃解散となります。 

２ 集合場所 本棟１階PRセンター（午前５時40分集合） 

３ 当日の持ち物 

＜全員が持参する物＞ 

参加費（１人200円）  

帽子 青果部及び水産物部各売場見学の際に着用します。 

長靴 

水産物部売場見学の際に着用します。 

事前に水で汚れを洗い流す等、きれいに洗浄したものを持参してくださ

い。 

歩きやすい靴 青果売場見学の際に着用します。 

※ツアー中に通常の靴と長靴を履き替えた際、着用していない一方を集合場所に置いたまま見学できます

が、施錠等できないことから何らかの損害が発生した場合の責任は負いかねますので御了承ください。 

＜必要な方のみ持参する物＞ 

朝食代（１人700円）  

長袖、長ズボン 冷凍庫体験（マイナス 25度）の際に着用したい方は持参してください。 

筆記用具、メモ帳、カメラ、飲み物、探検バッグ（バインダー） 

４ その他 

(1) 参加費及び朝食代は、当日に集金しますので、お釣りが出ないよう御準備ください。 

(2) 参加人数の御変更又はキャンセルなどの場合は、３日前までに御連絡ください。それ以降の御変更・

キャンセル等生じた場合、参加の可否を問わず、申込人数分の参加費を頂戴する場合がありますので、

あらかじめ御了承ください。 

(3) ツアーの参加に際し、事故等に備えて保険に加入していただきます。当選通知の中に保険加入に必要

な情報を入力していただくフォームのURLがありますので、当選された方は必ず入力をお願いします。 

(4) 駐車場は、別紙「駐車場案内図」に示した指定区域を御利用ください。 



(5) 施設は広く、トラックやフォークリフトなど作業中により危険を伴う場所がございますので、十分に

御注意願います。また、お手洗いや食堂の場所を個別に御案内することが難しいため、当日お渡しする

「施設案内図」を御覧いただき、親子一緒に行動するようお願いします。 

(6) 空調管理や水分補給の時間の確保には配慮しますが、参加される皆さまにおかれましても、各自熱中

症対策を行うようお願いします。 

(7) やむを得ない事情により開催を中止することがあります。 

 

親子でめぐる市場体感ツアー実行委員会事務局 
（盛岡市中央卸売市場業務課） 
担当：須藤（すどう） 
 
TEL 019-614-1000（代表） 


